
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o o 0 1 2 

¡MN 
RESOLUCION No. 03.Q.1. 

0779 a 
EDUARDO GUZMÁN RUEDA 

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 
JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía ALTO CENEPA 
ALCENPASEGUR CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Noveno del Distrito 
Metropolitano de Quito el 17 de febrero del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Compañías, 
mediante Memorandos Nos. SC.ICI.1C.03.239 de 10 de febrero del 2003 y DJC.03.614 
de 26 de febrero del 2003, respectivamente, han emitido informes favorables para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM.03053 de 1 de febrero del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 

de la compañía ALTO CENEPA ALCENPASEGUR CIA. LTDA. en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Noveno y Décimo Séptimo del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 2 7 FEB > 

: ey, ¿003 

e, Son esta techa queda INSCA ió fe ne 

   

e serte Posoluudi. 2d ina 
Ueda del e <RQ PS EN IL, Toro 21 sd. sedan aee lo duras. to en ta, 

AS 7 a slo dias bd en la 

me 

m DR S ás % lo 5. t:bicrido en Dra LR a roto EXP.54808 pub a ran a de 1975, : : 1 «tw OS TT Oe 374 del 29 

  

de Autsto sesion ep 
Quito, : 

  

     

DEL CANTO: QU:TO      


